
COPIA 

α) 

β) 

χ) 

δ) 

ε) 

φ) 

γ) 

η) 

 

ESTRATTO determinazione n. 540 del  28.08.2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 268 del  28.08.2020 del Registro della III Area Tecnica 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA 

Visto che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o 

di una concessione le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi 

della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;  

 

Visto che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, che 

deve essere un funzionario anche di qualifica non dirigenziale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità 

medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 

amministrazione e di competenze professionali e specifica formazione professionale;  

 

Visto l'art. 5, comma 1 della Legge n. 241/1990 che dispone che il dirigente di ciascuna unità organizzativa 

provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro 

adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale; 

 

Visto il vigente Regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al personale 

dell’amministrazione comunale ai sensi dell’art. 113 (esclusi la progettazione e il coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione e in fase di esecuzione) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recepito 

nella Regione siciliana con legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, come modificata dall’art. 24 della legge 

regionale 17 maggio 2016, n. 8, approvato con DGM n. 70 del 18.06.2020; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte:  

 

1) Di avocare a se stessa, Dott. Ing. Maria Di Dolce, responsabile della 3^ Area Tecnica di questo comune, la 

nomina di Responsabile Unico del procedimento per l’intervento "INTERVENTI URGENTI DI MESSA 

IN SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO" CUP H38C20000350001; 

2) di nominare il Geom. Mario Lo Re, per gli adempimenti relativi alla banca dati "Monitoraggio delle opere 

pubbliche - MOP" e della "Banca dati delle pubbliche amministrazioni - BDAP" e il Geom. Carlo Alfonso 

Intrivici, per la piattaforma MEPA e il supporto al controllo contabile, personale dipendente in dotazione alla 

III Area tecnica, collaboratori al RUP, per l’attuazione dell’intervento in epigrafe; 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 

147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

4) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. e della L. 190/2012 e ss.mm. che non sussistono, né si prevedono 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività e gli effetti connessi al presente 

provvedimento;  

5)  La presente determinazione:  

� E’ esecutiva in quanto non necessita del visto di regolarità contabile;  

� E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Area Amministrativa; 

6) di dare atto che la presente determinazione con comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale in 

corso di formazione; 

7) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale del Comune di 

Polizzi Generosa (PA) per giorni 15 consecutivi; 

8) di trasmettere il presente atto al Geom. Mario Lo Re e al Geom. Carlo Alfonso Intrivici. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

III Area Tecnica 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205 


